dixit ad me : Suspice oculis tuis, et vide hoc quod  
egreditur. Et dixi : Quidnam est ? Et dixit : Hęc  
mensura quę egreditur ; et dixit : Hęc est ini-  
quitas eorum in omni terra. Et ecce talentum  
plumbi elevatum. Et ecce mulier una sedebat in  
medio mensurę ; et dixit : Hęc est iniquitas ;  
et projecit eam in medium mensurę, et projecit  
lapidem plumbi in os ejus. Et levavi oculos meos,  
et vidi : et ecce duę mulieres egredientes, et spiritus  
in alis earum, et ipsę habebant alas, ut alas upupę,  
et acceperunt mensuram inter cęelum et terram <sup>60</sup>.  
**137** Ecce feminę habitu iniquitas se prophetę os-  
tendit, quęque animę ipsam in sublime attollere  
conantur, eandem cum ipsa deformitatem habent.  
Nam et ipsę mulieris habitu conspiciuntur. Upupę  
vero alas ipsis inesse, prophetica nobis oratio confir-  
mavit, ut ex eo paratas ad impuritatem, et proclives  
ad carnis illecebras impiorum animas indicaret.  
Impura namque hęc est avis, upupam dico, ver-  
miumque et ventris excrementorum imprimis vo-  
rax. Talis autem anima quęvis peccatis et volu-  
ptatibus addicta conspicitur. Pura siquidem mens  
veritatis sermonibus innutritur. Veritas porro in-  
telligitur Christus. Terrena vero cuique in cęno  
volutari voluptas est, sicut vermes quosdam per  
ipsum repentes, pravos quasque cupiditates aspi-  
ciens, colligit undequaque, atque iis pascitur, nec  
inde manantem graveolentiam ullatenus respuit.  
Igitur si jucundum nobis et suave ducimus glo-  
riosissimam illam Salvatoris imaginem præferre,  
nosque ad illam divinam ac cęlestem pulchritudi-  
nem conformare, abjiciamus turpissimam peccati  
effigiem, mentem mollitię languidam, ac perversis  
diaboli artibus facile cedentem fugiamus. Geramus  
nos potius virilem in modum Christi exemplo, ut  
illius quoque vitę participes simus, facti in per-  
sona Dei, et Patris per ipsum, et in ipso. Ita nam-  
que corruptionem, quę nostris insedit corporibus,  
tanquam onus gravissimum excutientes, immorta-  
litis gloriam inducimus, non ita quidem ut corpo-  
ream naturam abjiciamus, sed ad incorruptibilita-  
tis antiquum decus traducti, et cum ipso corpore,  
ineffabili quadam gloria Christi munere effulgen-  
tes : « Reformabitur enim corpus humilitatis nos-  
trę, conforme corpori glorię ejus, » ut scriptum  
est <sup>61</sup>. Nos autem, etsi natura corruptibiles simus,  
tamen postquam in persona Dei et Patris fuerimus,  
fore incorruptibiles, circumdatos Salvatoris gloria,  
exemplum quod in sacris Litteris exstat, nobis haud  
obscurę confirmabit. Cum enim indicare vellet  
qui omnia potest Deus, etiam illud quod natura  
corruptibile est, in aliud quam id quod est com-  
mutari, atque in melius converti posse, si in id  
modo suos ipse oculos intenderet : « Oculi enim Do-  
mini super justos, » ut in Psalmis scriptum est <sup>62</sup> :

<sup>60</sup> Zachar. v, 5-9. <sup>61</sup> Philipp. iii, 21. <sup>62</sup> Psal. xxxiii, 16.

Varie lectiones.

ὁ ἀ.λ. ἀφθαρσίας, ἡ ἀκαθαρσίας. ὁ ἀ.λ.λ. γεγόν.

sic sanctos Mosen et Aaron est affatus: « Implete A gomor manna, in repositionem, in generationes vestras. 138 Et dixit Moses ad Aaron: Cape urnam auream unam, et mitte in ipsam plenum gomor manna, et repones illud coram Deo, in custodiam in generationes vestras 68. » Et manna quidem natura sua corruptibile erat, ac iis qui vel in unum insequentem diem servare vellent, inutile prorsus inveniebatur; verum incorruptum manebat, quod ab Aaron in conspectu Dei positum aureo vase continebatur. Futurum autem in nobis quoque simile quidpiam, neminem arbitror dubitare. Sanctus namque revera nostrarum animarum antistes, Christus videlicet, nostram corpus divina gloria, velut auro, circumdabit, tum velut in conspectu Dei et Patris collocatum ad incorruptibilitatem transferet. Nec enim amplius corruptioni erimus obnoxii, sed potius æternum vivemus. Rei namque totius exemplum in eo manna propositum habemus. Igitur cum sanctis tam claro lumine illustris splendor effulgeat, ingruentem negligentie soporem ex animis nostris quam longissime amandantes, laudabili adhibita vigilantia, nostræ salutis operam demus, atque in eo studiose laborantes ut omnes virtutis numeros impleamus, et evangelicis præceptis constanter admodum obtemperemus, præclaras rependamus Salvatori gratias, et ei qui omnium vitæ propugnator effectus, sua ipse cruce nos redemit, spiritalia sacrificia pro collatis in nos muneribus offeramus, quemadmodum alicubi Psaltes ait: « Introibo in domum tuam in holocaustis: reddam tibi vota mea, quæ distinxerunt labia mea 69. » Nam qui per omnia fidem amplexi, Christumque Deum et Dominum confessi sumus, nos ei servitute obstrinximus, obsequium detulimus, ipsique obedientiam debemus. Cogitemus namque illum, cum natura Deus esset, quippe qui ex Deo progenitus, atque ineffabilij et imperceptibili modo ex ipsa Dei et Patris substantia effulsit, proindeque meritissimo in eadem forma, et in omnibus æqualis intelligitur fuisse, et revera fuit, « humiliasse semetipsum, » ut in Scripturis legitur, « forma servi accepta 70, » hoc est, factum velut unum ex nobis, ut nos quoque ei similes efficiamur, in eam imaginem quæ per gratiam est, virtute Spiritus conformati. Nempe unus est ex nobis, qui nostra causa factus est homo, quod nos sumus; est vero Deus, propter se ipsum, et eum qui genuit, et ante humanitatem assumptam, et cum factus est homo. 139 Nec enim desiit esse Deus, qui est ex Deo secundum naturam, etiamsi « factus est caro, » ut Joannes loquitur 71. Quamobrem germano aliquando discipulo (Philippus autem hic erat) roganti ac dicenti: « Domine, ostende nobis Patrem, et sufficit nobis 72, » seipsum in conspectu statuens substan-